
REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
1

 REJSTŘÍK 2017

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Ing. arch. Lubor Fridrich (šéfredaktor) 
  Bc. Tamara Blatová, DiS. (redaktorka)

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová, Ing. arch. Milan Bušina, prof. Ing. arch. Maroš Finka, 

PhD., prof. Anna Geppert, Ph.D., Ing. arch. Jana Janíková, prof. Ing. arch. 
Jan Koutný, CSc., Ing. arch. Milan Körner, CSc., Ing. Zděňka Kučerová, 
prof. Ing. Vítězslav Kuta, CSc., Ing. Iveta Laštůvková, doc. Dr. Otakar 
Máčel, prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., Ing. arch. Vladimír Matuš, 
Ing. Alena Navrátilová (předsedkyně), Ing. arch. Jaroslav Sedlecký, 
Mgr. Petr Tonev, Ph.D., RNDr. Václav Treml, Ing. arch. Martin Tunka, CSc., 
Ing. Ronam Vodný, Ph.D., doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D.

 VYDÁVÁ:  Ústav územního rozvoje
Jakubské nám. 3, 602 00 Brno

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

  PŘESTAVBA A REGENERACE SÍDEL A KRAJINY 1/2017
  Sborník z konference AUÚP 
 Litoměřice 6.–7. 10. 2016

 ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU 3/2017
 A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 
 Sborník z konference AUÚP 
 Rožnov pod Radhoštěm 21.–22. 4. 2017

 ZÁKON č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., 4/2017
  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a další související předpisy. 
Platné pracovní znění stavebního zákona s vyznačením změn

 EVROPSKÁ CHARTA PARTICIPATIVNÍ 4/2017
 DEMOKRACIE V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH 
 PROCESECH

 REJSTŘÍK 2017 6/2017



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

BÁČOVÁ, Marie INŽENÝRSKÝ DEN 3/2017  s. 56

BORKOVEC, Jiří 
KRÁLOVÁ, Irena

ÚZEMNÍ PLÁN PLZEŇ JE SCHVÁLEN A VYDÁN!
JAKÁ BYLA ZÁVĚREČNÁ ETAPA „CESTY“ DO CÍLE?

2/2017  s. 30 

BOROVIČKOVÁ, Martina SLUŽBY VE VENKOVSKÝCH REGIONECH CHRUDIMSKO 
A HLINECKO. KVANTITATIVNÍ HODNOCENÍ ZMĚN 
V UPLYNULÉM TRANSFORMAČNÍM OBDOBÍ
Recenzovaný článek

6/2017  s. 7 

BOUMOVÁ, Irena 
MIKESZOVÁ, Martina

IDENTIFIKACE POTŘEBNOSTI SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ 
V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH ČR
Recenzovaný článek

1/2017  s. 7

ČESELSKÝ, Jan INVESTICE A INVESTIČNÍ PROCESY V PODMÍNKÁCH 
SAMOSPRÁVY. RECENZE PUBLIKACE

3/2017  s. 57

FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
VÍCE NEŽ DVOJNÁSOBNĚ PŘEKROČILY ALOKACI VÝZVY

1/2017  s. 3

FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona
FIŠEROVÁ, Martina
PEŠEK, Ondřej

V IROP BYLY PŘEDLOŽENY PROJEKTY NA PODPORU 
POŘÍZENÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE ZA VÍCE NEŽ 
150 MILIONŮ KČ!

2/2017  s. 5

FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY PRO 106 OBCÍ Z NÁRODNÍHO 
PROGRAMU „PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ 
OBCÍ“ PRO ROK 2017

2/2017  s. 7

FIALOVÁ, Eva 
VODNÝ, Roman

ZÁKON č. 225/2017 Sb. NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA 
ÚČINNÁ OD 1. LEDNA 2018. 
JAKÉ NOVINKY NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PŘINÁŠÍ

 4/2017  s. 3

FIALOVÁ, Eva
KUNEŠOVÁ, Ilona

 MOŽNOST FINANCOVÁNÍ Z IROP TRVÁ 4/2017  s. 9

FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍCH 
PLÁNŮ OPĚT TÉMĚŘ DVOJNÁSOBNĚ PŘEKROČILY 
ALOKACI VÝZVY

 6/2017  s. 6

FIBIGER, Jan OTÁZKY PRO URBANISMUS, KTERÉ PŘINÁŠÍ 
STAVEBNICTVÍ 4.0

3/2017  s. 43

FIBIGER, Jan OD PRIVATIZACE K DIGITALIZACI. 
25 LET SOUTĚŽE STAVBA ROKU

5/2017  s. 50

FINKA, Maroš 
HUSÁR, Milan 
ONDREJIČKA, Vladimír

SLOVAK SMART CITY CLUSTER A SOCIÁLNE INOVÁCIE 6/2017  s. 47

FIŠEROVÁ, Martina 
FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona 
PEŠEK, Ondřej

V IROP BYLY PŘEDLOŽENY PROJEKTY NA PODPORU 
POŘÍZENÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
ZA VÍCE NEŽ 150 MILIONŮ KČ!

 2/2017  s. 5



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
3

FRANKE, Daniel 
MAIER, Karel

TRENDY VÝVOJE STRUKTURY OSÍDLENÍ V ČESKU 
V KONTEXTU POLYCENTRICKÉHO ROZVOJE 
Recenzovaný článek

 5/2017  s. 6 

GAJDÍKOVÁ, Zuzana
ŠTEFANOVÁ, Renata

MAPA PROJEKTŮ CESTOVNÍHO RUCHU 1/2017  s. 4

GELETIČ, Jan 
LEHNERT, Michal

MÍSTNÍ KLIMATICKÉ ZÓNY A JEJICH VÝZNAM 
VE MĚSTECH ČESKÉ REPUBLIKY
Recenzovaný článek

2/2017  s. 9

HANÁK, Marek OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ  4/2017  s. 23

HOLUBEC, Pavel ČLOVĚK, STAVBA A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ. 
STAVEBNÍ FAKULTA ČVUT V PRAZE HOSTILA 
JUBILEJNÍ 10. ROČNÍK ODBORNÉ KONFERENCE

1/2017  s. 36

HRBKOVÁ, Karolína SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ A ÚZEMNÍ PLÁN V LIBERCI 4/2017  s. 15

HRNČÍŘOVÁ, Veronika 
KOPÁČEK, Miroslav 
RAŠKA, Pavel 
SLAVÍKOVÁ, Lenka

REALIZOVATELNOST ÚZEMNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ POHLEDEM STAROSTŮ MALÝCH OBCÍ
Recenzovaný článek

5/2017  s. 23

HROŇKOVÁ, Milada ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE PRO BUDOUCNOST EVROPY.
PŘÍSPĚVEK PROGRAMU SPOLUPRÁCE ESPON 2020

5/2017  s. 46

HUSÁR, Milan 
FINKA, Maroš 
ONDREJIČKA, Vladimír

SLOVAK SMART CITY CLUSTER A SOCIÁLNE INOVÁCIE 6/2017  s. 47

CHROBOCZKOVÁ, Milada ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ.
KONFERENCE AUÚP, ROŽNOV POD RADHOŠTĚM, 
20.–21. 4. 2017

 2/2017  s. 54

JEŽEK, Jiří STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ OBCÍ A MĚST 
V ČESKÉ REPUBLICE – QUO VADIS?

 5/2017  s. 31

KOPÁČEK, Miroslav 
HRNČÍŘOVÁ, Veronika 
RAŠKA, Pavel 
SLAVÍKOVÁ, Lenka

REALIZOVATELNOST ÚZEMNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ POHLEDEM STAROSTŮ MALÝCH OBCÍ
Recenzovaný článek

 5/2017  s. 23

KRÁLOVÁ, Irena 
BORKOVEC, Jiří

ÚZEMNÍ PLÁN PLZEŇ JE SCHVÁLEN A VYDÁN!
JAKÁ BYLA ZÁVĚREČNÁ ETAPA „CESTY“ DO CÍLE?

2/2017  s. 30 

KRIŠTOF, Michal 
KUBÍNOVÁ, Šárka 
PALACKÝ, Jiří

HIGH LINE: CHYTRÝ DESIGN V KONTEXTU 
UDRŽITELNÉHO ROZOJE
Recenzovaný článek

1/2017  s. 17

KRIŠTOF, Michal 
KUBÍNOVÁ, Šárka 
PALACKÝ, Jiří

HIGH LINE: REALIZAČNÍ PRINCIPY, UDRŽITELNOST 
A SPOLEČENSKÝ KONTEXT
Recenzovaný článek

2/2017  s. 22

KÖRNER, Milan DOPRAVNÍ (SILNIČNÍ) INFRASTRUKTURA V KONTEXTU 
REGIONÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ

3/2017  s. 25

KÖRNER, Milan PERSPEKTIVA ČESKÝCH RYCHLÝCH ŽELEZNIC 6/2017  s. 28



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
4

KUBEŠ, František 
VLČEK, Jiří

EVROPSKÝ PROJEKT „PARTNERSTVÍ MĚSTSKÁ MOBILITA“ 2/2017  s. 3 

KUBÍNOVÁ, Šárka
KRIŠTOF, Michal 
PALACKÝ, Jiří

HIGH LINE: CHYTRÝ DESIGN V KONTEXTU 
UDRŽITELNÉHO ROZOJE
Recenzovaný článek

1/2017  s. 17 

KUBÍNOVÁ, Šárka 
KRIŠTOF, Michal 
PALACKÝ, Jiří

HIGH LINE: REALIZAČNÍ PRINCIPY, UDRŽITELNOST 
A SPOLEČENSKÝ KONTEXT
Recenzovaný článek

 2/2017  s. 22 

KUČERA, Tomáš NASTÁVÁ UŽ V ESTETICKÉM HODNOCENÍ KRAJINNÉHO 
RÁZU POLOJASNO?

2/2017  s. 49

KUČEROVÁ, Zdeňka POČÍTÁME S VODOU 2017  3/2017  s. 55

KUCHAŘ, Martin VLIV ZMĚN STRUKTURY OSÍDLENÍ NA TVORBU 
ÚZEMNÍCH PLÁNŮ OBCÍ HLUČÍNSKA

 2/2017  s. 36

KUNEŠOVÁ, Ilona 
FIALOVÁ, Eva

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
VÍCE NEŽ DVOJNÁSOBNĚ PŘEKROČILY ALOKACI VÝZVY

1/2017  s. 3 

KUNEŠOVÁ, Ilona 
FIALOVÁ, Eva 
FIŠEROVÁ, Martina 
PEŠEK, Ondřej

V IROP BYLY PŘEDLOŽENY PROJEKTY NA PODPORU 
POŘÍZENÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE ZA VÍCE NEŽ 
150 MILIONŮ KČ!

 2/2017  s. 5

KUNEŠOVÁ, Ilona 
FIALOVÁ, Eva

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY PRO 106 OBCÍ Z NÁRODNÍHO 
PROGRAMU „PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ 
OBCÍ“ PRO ROK 2017

 2/2017  s. 7

KUNEŠOVÁ, Ilona NÁRODNÍ PROGRAM „PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH 
ČINNOSTÍ OBCÍ“.
DOTAČNÍ TITUL „ÚZEMNÍ PLÁN“ PRO ROK 2018

 5/2017  s. 5

KUNEŠOVÁ, Ilona 
FIALOVÁ, Eva

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍCH 
PLÁNŮ OPĚT TÉMĚŘ DVOJNÁSOBNĚ PŘEKROČILY 
ALOKACI VÝZVY

 6/2017  s. 6

LAŠTŮVKOVÁ, Iveta ÚZEMNÍ STUDIE – ÚSPĚCH, NEBO PORÁŽKA?  3/2017  s. 15

LEHNERT, Michal 
GELETIČ, Jan

MÍSTNÍ KLIMATICKÉ ZÓNY A JEJICH VÝZNAM 
VE MĚSTECH ČESKÉ REPUBLIKY
Recenzovaný článek

 2/2017  s. 9

LOHROVÁ, Kamila ZÁSADY URBÁNNÍ POLITIKY PRO ČESKÁ MĚSTA  4/2017  s. 11

LOUDA, Jiří 
VEJCHODSKÁ, Eliška

PARTNERSTVÍ OBCÍ S VEŘEJNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ 
MĚSTSKÉ ZELENĚ
Recenzovaný článek

3/2017  s. 10 

LUNARDON, Wolfgang URBAN PLANNING – CZECH REPUBLIC 
IN THE EUROPEAN CONTEXT

 1/2017  s. 28

MAIER, Karel 
FRANKE, Daniel

TRENDY VÝVOJE STRUKTURY OSÍDLENÍ V ČESKU 
V KONTEXTU POLYCENTRICKÉHO ROZVOJE
Recenzovaný článek

5/2017  s. 6 



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
5

MAIER, Karel STRUKTURA OSÍDLENÍ VE VYBRANÝCH POLITIKÁCH 
A STRATEGIÍCH PROSTOROVÉHO ROZVOJE STÁTŮ 
SOUSEDÍCÍCH S ČESKEM

6/2017  s. 19

MARTINKOVÁ, Dagmar 
POKORNÁ, Zuzana

EVROPSKÉ FÓRUM MĚST 5/2017  s. 43

MATUŠ, Vladimír ÚVAHA O MĚSTSKÉM PLÁNOVÁNÍ. POUČENÍ Z HISTORIE 4/2017  s. 27

MIKESZOVÁ, Martina 
BOUMOVÁ, Irena

IDENTIFIKACE POTŘEBNOSTI SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ 
V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH ČR
Recenzovaný článek

1/2017  s. 7 

MORKUS, Josef MEZINÁRODNÍ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY 3/2017  s. 48

NOVOTNÝ, Lukáš HORNICKÁ TRADICE JAKO TÉMA ČESKO-SASKÉ 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
Recenzovaný článek

 2/2017  s. 17

NOSEK, Štěpán NÁSTROJ TERRITORIAL IMPACT ASSESSMENT 
A JEHO APLIKACE V ČESKÉM PROSTŘEDÍ

5/2017  s. 3

ONDREJIČKA, Vladimír 
FINKA, Maroš 
HUSÁR, Milan

SLOVAK SMART CITY CLUSTER A SOCIÁLNE INOVÁCIE 6/2017  s. 47

OPRAVIL, Zdeněk ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ STRATEGIE REGIONÁLNÍHO 
ROZVOJE ČR 2014–2020. VYHODNOCENÍ ZA ROKY 2014–2016

4/2017  s. 13

PALACKÝ, Jiří 
KRIŠTOF, Michal
KUBÍNOVÁ, Šárka

HIGH LINE: CHYTRÝ DESIGN V KONTEXTU 
UDRŽITELNÉHO ROZOJE
Recenzovaný článek

1/2017  s. 17 

PALACKÝ, Jiří 
KRIŠTOF, Michal 
KUBÍNOVÁ, Šárka

 HIGH LINE: REALIZAČNÍ PRINCIPY, UDRŽITELNOST 
A SPOLEČENSKÝ KONTEXT
Recenzovaný článek

2/2017  s. 22 

PEŠEK, Ondřej 
FIŠEROVÁ, Martina 
FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona

V IROP BYLY PŘEDLOŽENY PROJEKTY NA PODPORU 
POŘÍZENÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
ZA VÍCE NEŽ 150 MILIONŮ KČ!

 2/2017  s. 5

PEŠEK, Ondřej PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE Z DOTACÍ EVROPSKÉ UNIE

 6/2017  s. 3

POKORNÁ, Zuzana IMPLEMENTACE POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ 
KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

 2/2017  s. 53

POKORNÁ, Zuzana 
MARTINKOVÁ, Dagmar

EVROPSKÉ FÓRUM MĚST  5/2017  s. 43

RAŠKA, Pavel 
HRNČÍŘOVÁ, Veronika 
KOPÁČEK, Miroslav 
SLAVÍKOVÁ, Lenka

REALIZOVATELNOST ÚZEMNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ POHLEDEM STAROSTŮ MALÝCH OBCÍ
Recenzovaný článek

 5/2017  s. 23

ROHREROVÁ, Ludmila PROJEKT CORCAP 4/2017  s. 40

ROHREROVÁ, Ludmila 21. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ 
A STAVEBNÍM ŘÁDU

5/2017  s. 38



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
6

ROZMANOVÁ, Naděžda KULTURNÍ DETAIL V KRAJINĚ – HISTORICKÉ STRUKTURY 
KRAJINY SEMINÁŘ

 3/2017  s. 51

ŘEZÁČ, Vít HAMBURG ALTONA 
PLÁNOVÁNÍ VELKÝCH ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
V NĚMECKU

 1/2017  s. 31 

ŘEŽÁBKOVÁ, Daniela ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE VLASTNÍMI SILAMI – ANO, ČI NE?  4/2017  s. 18

SEDLÁČEK, Michal KAM SMĚŘUJE BRNO? ROZHOVOR S ŘEDITELEM 
KANCELÁŘE ARCHITEKTA MĚSTA BRNA

4/2017  s. 37

SLAVÍKOVÁ, Lenka 
KOPÁČEK, Miroslav 
HRNČÍŘOVÁ, Veronika 
RAŠKA, Pavel

REALIZOVATELNOST ÚZEMNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ POHLEDEM STAROSTŮ MALÝCH OBCÍ
Recenzovaný článek

 5/2017  s. 23

ŠIMKOVÁ, Hana INFORMAČNÍ SYSTÉMY ÚSTAVU ÚZEMNÍHO ROZVOJE NA 20. 
KONFERENCI ISSS 2017

 2/2017  s. 51 

ŠTEFANOVÁ, Renata MAPA PROJEKTŮ CESTOVNÍHO RUCHU  1/2017  s. 4 

TOMÁŠOVÁ, Lenka 
ZEMAN, Vít

ÚZEMNÍ STUDIE V KONTEXTU MANAGEMENTU ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ ANEB JAK NEDĚLAT STUDIE DO ŠUPLÍKU

6/2017  s. 40 

TUČEK, Ivo ŽIVOTNÍ STYL ZLÍNA ZA TŘICET LET 5/2017  s. 41 

TUNKA, Martin CO LZE OČEKÁVAT OD ÚZEMNÍ STUDIE? CO SE SKRÝVÁ 
MEZI ŘÁDKY STAVEBNÍHO ZÁKONA?

3/2017  s. 23 

TUNKA, Martin POZNATKY ZE SOUDNÍHO PŘEZKUMU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE

3/2017  s. 37 

VEJCHODSKÁ, Eliška NÁSTROJE ÚZEMNÍHO ROZVOJE ZALOŽENÉ NA PODMÍNĚNOSTI 
PRÁVA K VÝSTAVBĚ A JEJICH VYUŽITÍ V EVROPSKÝCH 
ZEMÍCH
Recenzovaný článek

1/2017  s. 13 

VEJCHODSKÁ, Eliška 
LOUDA, Jiří

PARTNERSTVÍ OBCÍ S VEŘEJNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ MĚSTSKÉ 
ZELENĚ
Recenzovaný článek

3/2017  s. 10 

VLČEK, Jiří 
KUBEŠ, František

EVROPSKÝ PROJEKT „PARTNERSTVÍ MĚSTSKÁ MOBILITA“ 2/2017  s. 3 

VODNÝ, Roman NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA SE BLÍŽÍ DO FINÁLE 
CO VŠECHNO VYPLYNULO Z JEJÍHO DOSAVADNÍHO 
PROJEDNÁVÁNÍ?

 3/2017  s. 3 

VODNÝ, Roman 
FIALOVÁ, Eva

ZÁKON č. 225/2017 Sb. NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA 
ÚČINNÁ OD 1. LEDNA 2018.
JAKÉ NOVINKY NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PŘINÁŠÍ

 4/2017  s. 3

VOJVODÍKOVÁ, Barbara SEMINÁŘ BROWNFIELDY 2017 V OSTRAVĚ 5/2017  s. 48 

VOREL, Jakub SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ AESOP VE VARŠAVĚ 2/2017  s. 53 

VYLETELOVÁ, Stanislava MOTIVÁCIA PRIVÁTNEHO SEKTORA K ÚČASTI 
NA REKONVERZII INDUSTRIÁLNYCH OBJEKTOV

 2/2017  s. 42 



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
7

WIRTH, Karel KONFERENCE ARCHITEKTURA DĚTEM NA ČVUT  5/2017  s. 44 

WIRTH, Karel PROBĚHL PRVNÍ WORKSHOP POŘIZOVATELŮ 
A PROJEKTANTŮ K ÚZEMNÍ STUDII KRAJINY

 6/2017  s. 50 

ZEMAN, Vít 
TOMÁŠOVÁ, Lenka

ÚZEMNÍ STUDIE V KONTEXTU MANAGEMENTU ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ ANEB JAK NEDĚLAT STUDIE DO ŠUPLÍKU

6/2017  s. 40 

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ VÍCE NEŽ DVOJNÁSOBNĚ 
PŘEKROČILY ALOKACI VÝZVY / Eva Fialová, Ilona Kunešová 

1/2017  s. 3

MAPA PROJEKTŮ CESTOVNÍHO RUCHU / Zuzana Gajdíková, Renata Štefanová 1/2017  s. 4

EVROPSKÝ PROJEKT „PARTNERSTVÍ MĚSTSKÁ MOBILITA“
/ František Kubeš, Jiří Vlček

2/2017  s. 3

V IROP BYLY PŘEDLOŽENY PROJEKTY NA PODPORU POŘÍZENÍ DOKUMENTŮ 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE ZA VÍCE NEŽ 150 MILIONŮ KČ! 
/ Eva Fialová, Ilona Kunešová, Martina Fišerová, Ondřej Pešek

2/2017  s. 5

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY PRO 106 OBCÍ Z NÁRODNÍHO PROGRAMU 
„PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ“ PRO ROK 2017 
/ Eva Fialová, Ilona Kunešová

2/2017  s. 7

NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA SE BLÍŽÍ DO FINÁLE. CO VŠECHNO VYPLYNULO 
Z JEJÍHO DOSAVADNÍHO PROJEDNÁVÁNÍ? / Roman Vodný

3/2017  s. 3

ZÁKON č. 225/2017 Sb.
NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA ÚČINNÁ OD 1. LEDNA 2018. JAKÉ NOVINKY 
NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PŘINÁŠÍ / Eva Fialová, Roman Vodný

4/2017  s. 3

MOŽNOST FINANCOVÁNÍ Z IROP TRVÁ / Eva Fialová, Ilona Kunešová 4/2017  s. 9

ZÁSADY URBÁNNÍ POLITIKY PRO ČESKÁ MĚSTA  / Kamila Lohrová 4/2017  s. 11

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2014–2020. 
VYHODNOCENÍ ZA ROKY 2014–2016 / Zdeněk Opravil

4/2017  s. 13

NÁSTROJ TERRITORIAL IMPACT ASSESSMENT A JEHO APLIKACE 
V ČESKÉM PROSTŘEDÍ / Štěpán Nosek

5/2017  s. 3

NÁRODNÍ PROGRAM „PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ“. 
DOTAČNÍ TITUL „ÚZEMNÍ PLÁN“ PRO ROK 2018 / Ilona Kunešová 

5/2017  s. 5

PODPORA POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
Z DOTACÍ EVROPSKÉ UNIE / Ondřej Pešek

6/2017  s. 3

PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ OPĚT TÉMĚŘ 
DVOJNÁSOBNĚ PŘEKROČILY ALOKACI VÝZVY / Eva Fialová, Ilona Kunešová

6/2017  s. 6



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
8

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

IDENTIFIKACE POTŘEBNOSTI SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ 
V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH ČR / Martina Mikeszová, Irena Boumová
Recenzovaný článek

1/2017  s. 7

NÁSTROJE ÚZEMNÍHO ROZVOJE ZALOŽENÉ NA PODMÍNĚNOSTI PRÁVA K VÝSTAVBĚ 
A JEJICH VYUŽITÍ V EVROPSKÝCH ZEMÍCH / Eliška Vejchodská
Recenzovaný článek

1/2017  s. 13

HIGH LINE: CHYTRÝ DESIGN V KONTEXTU UDRŽITELNÉHO ROZOJE
/ Jiří Palacký, Michal Krištof, Šárka Kubínová
Recenzovaný článek

1/2017  s. 17

URBAN PLANNING – CZECH REPUBLIC IN THE EUROPEAN CONTEXT
/ Wolfgang Lunardon

1/2017  s. 28

HAMBURG ALTONA. PLÁNOVÁNÍ VELKÝCH ROZVOJOVÝCH PROJEKTŮ 
V NĚMECKU / Vít Řezáč

1/2017  s. 31

MÍSTNÍ KLIMATICKÉ ZÓNY A JEJICH VÝZNAM VE MĚSTECH ČESKÉ REPUBLIKY 
/ Michal Lehnert, Jan Geletič
Recenzovaný článek

2/2017  s. 9

HORNICKÁ TRADICE JAKO TÉMA ČESKO-SASKÉ PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE / Lukáš Novotný
Recenzovaný článek

2/2017  s. 17

HIGH LINE: REALIZAČNÍ PRINCIPY, UDRŽITELNOST A SPOLEČENSKÝ KONTEXT 
/ Jiří Palacký, Michal Krištof, Šárka Kubínová
Recenzovaný článek

2/2017  s. 22

ÚZEMNÍ PLÁN PLZEŇ JE SCHVÁLEN A VYDÁN! JAKÁ BYLA ZÁVĚREČNÁ ETAPA 
„CESTY“ DO CÍLE? / Irena Králová, Jiří Borkovec

2/2017  s. 30

VLIV ZMĚN STRUKTURY OSÍDLENÍ NA TVORBU ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 
OBCÍ HLUČÍNSKA / Martin Kuchař 

2/2017  s. 36

MOTIVÁCIA PRIVÁTNEHO SEKTORA K ÚČASTI NA REKONVERZII 
INDUSTRIÁLNYCH OBJEKTOV / Stanislava Vyletelová 

2/2017  s. 42

PARTNERSTVÍ OBCÍ S VEŘEJNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ MĚSTSKÉ ZELENĚ / Eliška Vejchodská, Jiří Louda
Recenzovaný článek

3/2017  s. 10

ÚZEMNÍ STUDIE – ÚSPĚCH, NEBO PORÁŽKA? / Iveta Laštůvková 3/2017  s. 15

CO LZE OČEKÁVAT OD ÚZEMNÍ STUDIE? CO SE SKRÝVÁ MEZI ŘÁDKY 
STAVEBNÍHO ZÁKONA? / Martin Tunka

3/2017  s. 23

DOPRAVNÍ (SILNIČNÍ) INFRASTRUKTURA V KONTEXTU 
REGIONÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ / Milan Körner

3/2017  s. 25

POZNATKY ZE SOUDNÍHO PŘEZKUMU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE / Martin Tunka 3/2017  s. 37

SYSTÉM SÍDELNÍ ZELENĚ A ÚZEMNÍ PLÁN V LIBERCI / Karolína Hrbková 4/2017  s. 15

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE VLASTNÍMI SILAMI – ANO, ČI NE? / Daniela Řežábková 4/2017  s. 18

OCHRANA HODNOT ÚZEMÍ / Marek Hanák 4/2017  s. 23



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
9

ÚVAHA O MĚSTSKÉM PLÁNOVÁNÍ. POUČENÍ Z HISTORIE / Vladimír Matuš 4/2017  s. 27

KAM SMĚŘUJE BRNO? ROZHOVOR S ŘEDITELEM KANCELÁŘE ARCHITEKTA 
MĚSTA BRNA MICHALEM SEDLÁČKEM 

4/2017  s. 37

TRENDY VÝVOJE STRUKTURY OSÍDLENÍ V ČESKU V KONTEXTU 
POLYCENTRICKÉHO ROZVOJE / Karel Maier, Daniel Franke
Recenzovaný článek

5/2017  s. 6

REALIZOVATELNOST ÚZEMNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ POHLEDEM STAROSTŮ 
MALÝCH OBCÍ / Pavel Raška, Lenka Slavíková, Miroslav Kopáček, Veronika Hrnčířová
Recenzovaný článek

5/2017  s. 23

STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ OBCÍ A MĚST V ČESKÉ REPUBLICE – QUO VADIS? / Jiří Ježek 5/2017  s. 31

SLUŽBY VE VENKOVSKÝCH REGIONECH CHRUDIMSKO A HLINECKO. KVANTITATIVNÍ 
HODNOCENÍ ZMĚN V UPLYNULÉM TRANSFORMAČNÍM OBDOBÍ / Martina Borovičková
Recenzovaný článek

6/2017  s. 7

STRUKTURA OSÍDLENÍ VE VYBRANÝCH POLITIKÁCH A STRATEGIÍCH PROSTOROVÉHO 
ROZVOJE STÁTŮ SOUSEDÍCÍCH S ČESKEM / Karel Maier

6/2017  s. 19

PERSPEKTIVA ČESKÝCH RYCHLÝCH ŽELEZNIC / Milan Körner 6/2017  s. 28

ÚZEMNÍ STUDIE V KONTEXTU MANAGEMENTU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
ANEB JAK NEDĚLAT STUDIE DO ŠUPLÍKU / Vít Zeman, Lenka Tomášová

6/2017  s. 40

SLOVAK SMART CITY CLUSTER A SOCIÁLNE INOVÁCIE / 
Milan Husár, Maroš Finka, Vladimír Ondrejička

6/2017  s. 47

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

ČLOVĚK, STAVBA A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ. STAVEBNÍ FAKULTA ČVUT V PRAZE HOSTILA 
JUBILEJNÍ 10. ROČNÍK ODBORNÉ KONFERENCE / Pavel Holubec 

1/2017  s. 36

NASTÁVÁ UŽ V ESTETICKÉM HODNOCENÍ KRAJINNÉHO RÁZU POLOJASNO? / Tomáš Kučera 2/2017  s. 49

INFORMAČNÍ SYSTÉMY ÚSTAVU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
NA 20. KONFERENCI ISSS 2017 / Hana Šimková

2/2017  s. 51

IMPLEMENTACE POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ KULTURY 
ČESKÉ REPUBLIKY – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ / Zuzana Pokorná 

2/2017  s. 53

SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ AESOP VE VARŠAVĚ / Jakub Vorel 2/2017  s. 53

ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ. KONFERENCE AUÚP, 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM, 20.–21. 4. 2017 / Milada Chroboczková

2/2017  s. 54

OTÁZKY PRO URBANISMUS, KTERÉ PŘINÁŠÍ STAVEBNICTVÍ 4.0 / Jan Fibiger 3/2017  s. 43

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY / Josef Morkus 3/2017  s. 48

KULTURNÍ DETAIL V KRAJINĚ – HISTORICKÉ STRUKTURY KRAJINY. 
SEMINÁŘ / Naděžda Rozmanová

3/2017  s. 51

POČÍTÁME S VODOU 2017 / Zdeňka Kučerová 3/2017  s. 55



REJSTŘÍK 2017 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XX — ČÍSLO 6/2017
10

INŽENÝRSKÝ DEN / Marie Báčová 3/2017  s. 56

INVESTICE A INVESTIČNÍ PROCESY V PODMÍNKÁCH SAMOSPRÁVY.
RECENZE PUBLIKACE / Jan Česelský 

3/2017  s. 57

PROJEKT CORCAP / Ludmila Rohrerová 4/2017  s. 40

21. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU 
/ Ludmila Rohrerová

5/2017  s. 38

ŽIVOTNÍ STYL ZLÍNA ZA TŘICET LET / Ivo Tuček 5/2017  s. 41

EVROPSKÉ FÓRUM MĚST / Zuzana Pokorná, Dagmar Martinková 5/2017  s. 43

KONFERENCE ARCHITEKTURA DĚTEM NA ČVUT / Karel Wirth 5/2017  s. 44

ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE PRO BUDOUCNOST EVROPY. 
PŘÍSPĚVEK PROGRAMU SPOLUPRÁCE ESPON 2020 / Milada Hroňková

5/2017  s. 46

SEMINÁŘ BROWNFIELDY 2017 V OSTRAVĚ / Barbara Vojvodíková 5/2017  s. 48

OD PRIVATIZACE K DIGITALIZACI. 25 LET SOUTĚŽE STAVBA ROKU / Jan Fibiger 5/2017  s. 50

PROBĚHL PRVNÍ WORKSHOP POŘIZOVATELŮ A PROJEKTANTŮ 
K ÚZEMNÍ STUDII KRAJINY / Karel Wirth

6/2017  s. 50


